O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 
2960/2023. 

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º	 Fica aberto Crédito Adicional Suplementar em favor do Fundo Municipal de Saúde de Rio das Ostras nas dotações orçamentárias constantes do 
Anexo I deste Decreto na importância de R$ 721,188,00 (setecentos e vinte e um mil cento e oitenta e oito reais).

Art. 2º	 Os recursos para atender o artigo 1º deste Decreto, fundamentam-se nos termos do inciso I, § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, em 
conformidade com Anexo II do presente Decreto.

Art. 3º	 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 
2960/2023. 

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º	 Fica aberto Crédito Adicional Suplementar em favor do Município de Rio das Ostras nas dotações orçamentárias constantes do Anexo Único deste 
Decreto na importância de R$ 170.154,47 (cento e setenta mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).

Art. 2º	 Os recursos para atender o artigo 1º deste Decreto, fundamentam-se nos termos do inciso III, § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, em 
conformidade com o Anexo Único do presente Decreto.

Art. 3º	 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Contratação do consagrado diretor teatral Paulo Marcos Carvalho da Silva para a realização do espetáculo teatral Paixão de Cristo no Teatro 
Municipal Joel Barcellos.
JUSTIFICATIVA: A contratação direta ocorrerá em face da inviabilidade de competição, a teor do disposto no artigo art. 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 25/03/2024 
PRAZO: 30 dias 
VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
PARECER JURÍDICO: 22/03/2024 E.G.S./ PGM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n.º 3884/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 048/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº:

[...]

1º - Revogar o Termo de Execução Cultural n° 048/2024 em favor de Alain Lougon Passos Catein, em virtude da publicação da errata do Edital de 
Chamada Pública 016/2023. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 03 de abril de 2024.

Cristiane Menezes Regis
Presidente

VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Programa de Trabalho Nº: 13.392.0078.3.443  
Elemento de Despesa Nº: 3.3.90.39.99.00.00 – 104 1.704.0104
Nota de Empenho Nº: 0063/2024 Emitida em 25/03/2024 
PARECER JURIDICO: 22/03/2024 E.G.S./ PGM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 74, inciso II da Lei Federal 14133/2021 c/c Decreto Municipal 3884/2024